
j  GPL-TRiZlDELA
ipfoc {% '3Q0J
' 'k V V

Dó VALE

L;2ü_J

T:SrA,r)Ü DO MAKANUÀO
PREFEITURA MUNIOIPAI. DE TRI2IDCLA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE Í)E LÍCITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Cacios Melo. N'-" !ó70 - .Aeroporto

C.NPJ N" 0) .558.070/0P01 -22

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 018/2019 - SRP, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor Preço por Item, as
publicações do Aviso de Licitação no Quadro de Av'iso desta Prefeitura, Diário
Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município, Jornal o Imparcial
e Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Trizidela do VakVMA, em 30 de abril de 2019.

Pregoeiro Mlmicipal
Poriuriyytr 002/2019



CPL - TRí ZÍÒcIa do vau
Proc./fe "?(?{?/ jZD_^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 018/2019

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 018/2019. A Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio,
instituída pela Portaria n° 02/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público que realizará às 09h00min
(nove horas) horário local do dia 23 de maio de 2019, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto. Trizidela do Vale/MA.
Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro
de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de
enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto Municipal n° 015/2019,
Decreto Federal n" 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6^ feira, no horário das OShOOmin às
12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653.

Trizidela do Vale ->fA. 30 de abril de 2019.

Pregoeiro^Municipal
PortaciáW 002/2019.



CPL-TRiZlDtLA DO VAU

ESTADO DO MARANHÃO '.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi
afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presenciai n" 018/2019 -
SRP, datado de 30/04/2019, a ser julgado em 23 de maio 2019 às OShOOmin, no Mural de

Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-
nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Trizidela do Vale/MA.

Trizidela do Vale/MA, 30 de abril de 2019.

? PregoeiroA4?rn'icipal
Portariaí^002/2019



'^>r.-JSÍLL^r.-DIÁRIO
TRIZIDELA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO NS 329 - ANO Vi - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA - TERÇA-FEIRA 07 DE MAIO DE 2019

SUMARIO

TERCEIROS:

AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP N° 018/2019 pág. 01

RESULTADO DA LICITAÇÃO PP N' 011/2019 pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDF.LA DO VAI.E/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N* 018/2019.

AVISO DE LICITACÀÜ. PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
018/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidcla do Vale. Es^do do
Maranhão, Através do seu Pregoeiro c respectiva equipe de,apoio,
instituída pela Portaria n" 02/2019 de 03 de janeiro de 2019, toma
público que realizará ás 09h00min (nove horas) horário local do dia
23 de maio de 2019. na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto,
Trizidcla do Vale/MA. Licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos
para montagem de kits de enxoval para rcccm-nascidos. para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e Anexos, na
forma da Lei Federal n" 10.520/2002. regulamentada pelo Decreto

Municipal n" 024/2013, Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Federal n" 7,892/2013 c suas alterações. Lei Complementar n°
123/2006 alterada pela Lei Complementar q° 147/2014. Lei
Complementar n" 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente nu que
couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2" a 6" feira, no horário das
OShOOmin as I2h00min. onde poderão ser consultados c retirados
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais nu mesmo endereço ou
pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale - MA. 30 de abril
de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira • Pregoeiro Municipal - Portaria
n" 002/2019.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/.VU

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PP N® 011/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 011/2019 - SRP. Tomamos público o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL n° 011/2019 - SRP. do tipo menor
preço por item. visando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das secretarias municipais de Trizidela du Vale/MA,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: .M. L. XIMENES
CONSULTORIA - ME. CNPJ: 23.960.141/0001-51, vencedora no
valor total de RS 921.059,00 (Novecentos e vinte e um mil e
cinqüenta e nove reais). IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS ElRELl
- ME, CNPJ: 04.966.853/0001-33, vencedora no valor total de RS
281.161.00 (Duzentos c ollenia c um mil e cento e sessenta e um
reais), F. P, SOUSA - ME. CNPJ: 17.211.614/0001-15. vencedora
no valor total de RS 284.026,30 (Duzentos e oitenta e quatro mil,
vinte c seis reais e trinta centavos). O Pregoeiro informa ainda, que
os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Trizidela do Vaie /MA, em 06 de maio de
2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal.

www.triziclelaciov3le.ma.gov.br

nSnírír^^
TRIZIDEUlDDUfllE

Estado do Maranhao

Diário Oficial do Município

SITE

www,trizideladovale.ma.Bov.br

Charles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipal



S^g Idx, 7 0* m4>u de2019

CRUZADA DO DIA

;*.'WKr . rsrm

jti» r**_* —— r ■ —

ÍK" Hssíi"^
SW iíiS.

—I ►

SkÍ»*

wO

rs

OBDHHIBn

QsasBasaaaaBSBQQÍ i ». . • . , S
>^í <v«><M)kg<SNA3 •<»«(<« ^
• I coo«»OLxat,»<«<íâfctMA r.^ HH Mco>«MeA£iia ^ ^«2 •' I cc^B.J^ ' ^ MCO>«

•' *•-! «■» KTOl

ibuis
Gviu* hn)c, qiutquer açio. guc pc«-
u Ahui sAj eqiuribrio nermA
TOt/ftO

fstf ftri lun p«rifHle bauA^ie be>
nfiAco(»aravott.
g£meos
o ptfinào tmi pmpkào ptSM «oId*
Qjrmonksiaa pUnosejsojno»
que Btâo R^evciades e que pode-
jJd lAUúva usAVkla.

CiNCER
Ahflia e Cieqiifildadf com rFÍa*i
a ti mBéma Tffk«j<Mia a vollar ie

pioa «u« prtpito» mierees e do-
«JcB, u quepude&ie bfprbpio.
UAO
PieWMfos cQUQívojdo fiMn^a^
Ente dfttt&es Unp(»rtant«& Sfifiiu>
•flmo CAAgendc.
YIRPBM

rui tíov» e ütcib amieades eetn

peMnas dM4reii'a». Dia de oiwa»

UMA

^aie«ieMtxft<9uoro» peesoaie e &•
nartcetTM com o reajJouí de cuida*

do neve dis, pottquakD^cnu po
deria ec3nelar*llie Mstos pn^ulxos
«fn bturo pn^nia
Bcaani^o
A lua trard a oporuiniciade de ursa
noM rriac^ «iniurpaa, coou* roíi*
^uèftcia RQiurai de íiuenaldacle
deseu»8entlmenio&
SMIITABIO
Voe# poderá vtdfat a inaktir em ai«
^>na ^TDs do paaaado Ao tnvee de
6oar se Iwdeudn (i.i< pessoa», cnmo
se fosse o roelhur cm tuda pivciuv
Aiueoar nia eimpatia o amptUr o
ansctnuiode cunhecidose am^os
CAPMCÚHKIO
I>iQ>.iaiid>ém. que sbusHS de sua
boa fe e proQin oeste dia sa ailvo,
eoér^co e trá^^hador.
aquAjuo
0» chcfetreconbeceRlo sisss qualí*
dedee. FaoiKtvúidícafdeakBoin dia
pereos ipie lidem cwn etetríndade.
mas

MaÍQie«tabdsEBcãi>etnQdap3L üi-
dUdade Oi nda praAssíonaL sm-
vésda (elKAesâcoaeca&

nesoeeiÃvFÍt: CelleSerfte
f*jr hini-j i fn»i

'benefícios
NEGADOS?

Taie com Advoqadoi
esp« Wf«,n em >NSS.

Aoomenladotiss. Auul^o
Doença Seneficio act

idMO^Oefkk'^!*^ Rtvhòe».
AuaCebe SiU9tftvai& S». bp }
• cwn óe sao U4^ rpf^'A<e iie

OnM Ccua A»dí9i»«'.

SI3]U-»Mm4;7-UHS

^ 39
O

I  n f~)

ctreoa 00 uamanhAC»
peotmwfc» o« out* aAas

«een m«w»M

iTKtM r«*«A*a *1 WCW «

<

mSSA OE SÉTIMO DIA
RAIMUNDA DO UVfUMEMTDVICGAS COSTA

CONVITf

OS FAMILIARES DA SAUCOSa RAJMUNDA DO UVRA*

MENTOVIECAS COSTA CONVIDAM FARENtLS i AMIGOS FARA
A MISSA DE SÉTIMO f>A, A REALirA»-SE NO OIA 0R0S2OT9
;quarta*feira) As itjoh na igreja nossa senhora da
CONaiçAO IMWfTE CAmiOKjRAOErCMOS A TOOOS OUE
COMPARECEREM A ESTE ATO PE f£ E SOUOARIEDADE CRISTA.

MecraauMMTMnvoietiruvHii^UMeM
oejero renei""»»* weei wi We»e wewewwiNW*» A<ee eo" lew* w
'OfWM w* •(•*(«• «• M«w if" Benewmeiiw exA —«■' ■» naaHefap

pfl« lneiHM
cdjtaiooeAUáAWMio
CATA LA «MATgSA. ?«<OWV>l M UX m>W « bntlWI»
i«r«e*B«ea#«a» «fcwe
a :9M « OV-M n»-wW» •Wffeww.l» V- «M ■IIM» •"# giN» • f* »

muwh ««(m »■»»» <« KMimi* «*» Oe'»
:> e.*-^ H CNXal «Do «ovUA Trwa * &«, «> «r» • ««» i»> «é 17>,« ••««Mr a «mk.
txv* faW Ml

^  .WAJ (V «••■>.«• A !•

•.^lUe) 1 'W<*U«C8i

TCtAoooenwuwde
«W. M*mue,ia.w«w»eef•ieueP*eo<eniMiifi"aeig»'»
^^4 jvseMueTMAe
(AVeM ie)*a«aecutMwc« tf>n»«r ••ciksiiBer

mddiaeaaewwme ir «itMjeit» amatei
OMTU; -ITMiRIHn M W 0>" ,«»■ M

e  c,..»! i,ipw O* iBipieB -

cmeeoBc juuMBirn» imm •*««>»•*><»
iwj«a*»atiiiwiA;tüx»t»» w

8i.iM»>i>iwi;»Pi« I »

.H bvn StC^w. <tw I ímU» •* wp*M p ^r*a «p •» a«^ « «*•«•»« «bm
(««• «oWr 9Í0«**P»M0»>to «M bM>r«•■Bp«W■^ IV ««e 8ei>»iP iW|

«•¥«••• l«P«« •• CA-W*

... . .:... Ife-:--'';'-:

o JORNAL^fe
MAIS ACESSADO
DO MARANHAO

i.^&,CRElNBI
RR ompiipnm

M^üua a toda hora e em

PRRPtXTIiRA»IL?<ICIPALDe VFTÒRU DO
MEARLH
aStADO l>0 MaKAMIAO
f.Wi Kaatae^iWi. le

« «(4* rjPTTtM U Tl<V> AtiMK. • As, kV, ^ «mix Vb«« iV> PkCMV*. ('» P k* ite
«I l>k1* 2^*V»«« ri01«(IO B4WIBM fvn»L «l*» < p«ew*.«f«l»l **PVfci
H. MKV»!*»» V MTM .•><»* r • r th. • J. OMM U I PMIMl».

le» fiViUvO- ™k«K#Pili" I

MtÉMoeWBat*(HiiO
ertBNU M c*'*eo pe louc l»»«euc

e^recto m inetix» pm v»t*t
eOWMAMMlINAJ

. u.^*>p "1 Affmw l>Ki|Vir '*
jifc M «I • ̂ .n OQ >fti? >»> MwM ep

. n. T>m— OSim .n P^V üv 0 :e3 .V U1 H. if^l V Mi»
lai» eBerAMae» M VJlf H*'. ■! I» fW»U

Uia DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO MARANHAO



CPLrTRiZlD

ESTADO DO MARANHÃO

Diário oficiÁIj
ANO XLin N" 084 SÃO LUiS, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE; 60 PÁGINAS

SUMARlü

ACOKDO

Sccrcuiiiiide ilsUKk) da Agjiicultura Familiar. Hl
ADIirVOS

Sarciariadc iisuidodeOuvonioe Ouiros 01

AIAS

Stfoiciaria d« Hsiado da Saúdi: e Outra 05

AVISOS

Sccrctari.i de Kst.ido da Saúde e Outros 15 e 58

C:OMl'NICAÇÒKS
li F Unha Fireli e Outras 26

COMRATOS

Saretaria de Fsiadoda Gcaiâo. Pafrimúnio e Assistência dos

•Serv idores c Ortius 27 e 59

CONVÈMOS

Defensoria Ptiblicado Estado 52
CONVOCAÇÕES

SINDSFP-Sindidto dos Servidores Públicos de Pir^MiarMA ...S2e59

DISTRATOS

SAAn-SorviçoAuiiVioniodeÁguaeEsgolodcBalsas/MAcOutio ..52
ERRATAS

Defensoria Piíbiica do Estado e Outras 53

ESTATUTO

Instituto Educacional Querubins 59
LEI

CMDCA-Conselho Municipal dos Direitos da Criança
c do Adolc-sccnlc de Sào Vicente Fcrrcr-MA 53

ORDEM DE COMPRA

Ciiiniwnhiiidc Smicamento Ambiental do Maianhão-CAEMA ...56

PORTARIAS

Defensoria Pública do Estado e Outras 57

TERMOS DE CO.MPROMISSü

Defensoria Publicado Estado 58

ACORDO

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

FAMILIAR

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. DATA DA ASSINA
TURA: 29/04/2019. PROCESSO N° 0043218/2019-SAF. PAR

TES: Secretaria de Estado da Agricultura Familiar - SAF. CNPJ n°:
21.681.460/0001-00. Representante Legal: .túlio César Mendonça
Conea. CPF n": 472.038.62.1-72, o o Instituto de Colonização e Terras

do Maranhão - ITERMA. CNPJ n": 12.136,248/0001-63. Represen
tante Legal: Raimundo de Oliveira Filho. CPF n": 493.744.273-20.
OBJETO: Garantir a articulação in.stitucional com vistas ao desen
volvimento de ações de regularização fundiária no Estado do Ma
ranhão. de acordo com suas mct.as institucionais e as previstas no
Plano Plurianual para o período compreendido entre os c.Kercicios de
2016 ii 2019. ASSINATURAS: O senhor representante da Secretaria
de Estado da Agricultura Familiar, JÚLIO CÉSAR MENDONÇA
CORRÊA; c o .senhor representante do ITERMA. RAIMUNDO DE

OL[\ E1R.A FILHO- JÚLIO CÉSAR MENDONÇA CORRÊA
Secretaria de Estado da .Agricultura FamílIar-SAF

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N."08/l 7/SEGOV/MA. PROCESSO N." 0037325/

2019. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE GO

VERNO - SEGOV/MA, CNPJ n' 24.393.108/0001 -50, represen
tado por seu Secretário. ANTOMO DE JESUS LEITÃO NUNES,
inscrito no CPF sob n." 409.486.253-68. CONTRATADA: VISÃO
E PERFIL-ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP,
CNPJ n" 00.083.140/0001-70. aqui representada por seu proprietá
rio, o Sr. JORIM WANDERLEY ITIIAMAR, portador do CPF n",
585.583.904-44, OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a
alteração da tabela constante à Cláustila Terceira do Segundo Termo
Aditivo ao Contrato n." 08/17/SEGOV/MA, que a partir da .assinatura
do presente instrumento contratual, será conforme tabela constante
neste Termo Aditivo. DO VALOR: O valor global do Contrato n."
08/17/SEGOV/MA será de RS 749.962.50 (Setccentos c Quaren
ta e Nove Mil e Novecentos c Sessenta c Dois Reais e Cinqüenta

Centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTARLA: UNIDADE ORÇA
MENTÁRIA: II0124-SEGOV; UNIDADE GESTORA RESPON
SÁVEL: 110124 - SEGOV; FUNÇÃO; 04 - ADMINISTRAÇÃO;
SUBFUNÇÀO: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL; PROGRAMA:
0349- GESTÃO DE POLÍTICAS GOVERNAMENTAIS; AÇÃO:
4450 - GESTÃO DO PROGRAMA; FONTE DO RECURSO:
0101000000 - TESOURO ESTADUAL; SUBAÇÂO: 000237- GES
TÃO DO PROGRAMA NO ESTADO DO MARANHÃO (MA-
NUTSEGOV); NATUREZA: 339039 - OUTROS SERV. DE TER-

CEIRO.S- PESSOA JURÍDICA; MODALIDADE: ESTIMATtVO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n." 10.520/2002. na
Lei Complementar n" 123/2006. na Lei Estadual n." 10.403. de 29 de
dezembro de 2015, no Decreto Federal n.° 3.555, de 08 de agosto de
2000, aplicando subsidiiiriamente a Lei Federai n." 8.666/93 c demais
normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2019.
Sào Luis/MA, 30 de abril de 2019. ANTONIO DE JESUS LEITÃO

NUNES - SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO ADITíVO.PROCESSO N." 0038291/2019.

SEG0VMA.SEGUND0TER.M0ADITr\'0 AO CONTRATO N.°

I5/20I7.SEGOV/MA, CONTRATANTE: SECRETARIA DE ES

TADO DE GOVERNO-SEGOV/MA, CNPJ n." 24.393,108/0001-
50. rcpre,sentada por .seu titular, ANTONIO DE JESUS T-EI FÃO
NUNES. CPF n." 409.486.253-68, e seu Gestor dc Atividades

Meio, JOSÉ RIBAMAR NERY RODRIGUES JÚNIOR. CPF n."
344.209.671-53. CON TRATADA: EATON POWER SOLUTION

LTDA, CNPJ n." 62.532.007/0002-92, representada por JOANA
D ARC XAVIER SOARES. CPF n." i 7! .124.548-83, c por PEDRO
LUIZ LEITE FERREIRA. CPF n." 067.903.498-63. OBJETO: O

objeto du presente Tcnno Aditivo c a prorrogação do prazo da v igcn-
cia Contraio n." 15/2I)I7-SEG0V/MA e a supressão de 39 (trinta e
nove) peças de reposição ao objeto contratual. PRORROGAÇÃO:
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do
Contrato n." 15/2017-SEGOV/MA, contados a partir de 01/05/2019,
com lénnino em 30/04/2020. SUPRESSÃO: F"icam suprimid.is ao
objeto do Contrato n." 15/2017-SCGOV/MA, a partir da vigência
deste Termo Aditivo. 39 (trinta e nove) peças de reposição, confor
me especificações e quantitativo descritos neste Termo Aditivo, o que



!  LPL;,TRlZlüaADO VALE-

!p,oc._&1BZ_:20 7

TEEÇA-FEIRA, U7 - MAIO - 2019 D.O. PUBLieAÇêES-OEa^eBlRO

foiuração para prestação dc serviços dc manutenção cm paisagismos
a serem realizados nas áreas vctdes do município de Benedito Leite/
MA. Í.OCAL - Sala da Comissão Pcmianenle de Licitação, silo à
Rua 07 dc Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, OBTENÇÃO
DO EDITAL: ü Editai c scu,s anexos estão à disposição dos interes
sados nos dias de expediente das OShOOmin às 12h00min, na Comis
são Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prdeitura Mu
nicipal, á Rua 07 dc Setembro, 03, Centro. Benedito Leite/MA, bem
como no site da Prefeitura Municipal: www.bencdiloleilc-ma.gov.br,
onde poderão ser consultados c obtidos gratuitamente. Informações
adicionais no endereço acima ou através do fone; (89) 3544-7075 ou
e-niail: eplb.Ieilc@gmail.com. Benedito Leile/MA, 02 de maio dc

2019. Ramoii Carvalho de Barros - Prefeito Municipal.t  VALE-MA
/ISÜ DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 01
19. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Mai
ào. Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, inslil
i pela Portaria n" 02/2019 dc 03 de janeiro de 2019. toma públi
c realizará à.s 09hU0min (nuvc horas) horário local do dia 23
lio de 2019, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, ffl
iizada na V.: ncimuido Cji li'- Melo. ifjTij .•Nernpuno. TH
leia do ValcMA, Licitação na modalidade Pregão Presencial,jH
o menor preço por item, tendo por objeto o Registro de PrcM

ata futura, eventual c parcelada Aquisição de materiais diveS
ara montagem dc kits de enxoval para recém-nascidos, para aH
cr as necessidades da Secretaria Municipal dc Assistência Sociali
lunioípio de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital c AnexosH.
inna da Lei Federal n" 10.520/2002, regulamentada pelo DecHc
lunicipal n" 024/2013, Decreto Municipal n" 015/2019, Decreto»
eral n" 7.892/20! 3 e suas alterações, Lei Complementam" l23/2ffl
Icrada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei ComplementaiB
>5/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei n
;ral n" 8.666/1993 e demais notmas pertinentes à espécie. O EdiB
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supi
: 2* a 6' feira, no horário das 08h00min às I2h00min, onde podcrl
r consultados c retirados gratuitamente. Esclarecimentos adicionm
) mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela <1

rale - MA, 30 de abril de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A Comissão Permanente
dc Licitação - CPL, do Município de Balsas - MA, avisa aos intercs-
sadus que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça
Professor Joca Rego, 121, Centro, C. E. P.: 65.800-000. Balsas - MA,

Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da

Lei Federal n" 10.520/2002 e Lei Federal n° 8666/93 e suas alte

rações posteriores, c Lei Complementar n" 123/2006 c 147/2014, c

demais normas pertinentes à o.spceie. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 1' a 6'* feira, no
horário das 08:00 á.s 14:00 horas, onde poderá ser consultado e ad

quirido gratuitamente, confonne cspecíOcnções abaixo. Qualquer in-

fonnaçào poderá ser obtida no endereço acima, pelo telefone (0**99)
354! 2197, ramal 215 ou c-mail: cnlhai-sa52017i7fi;mnil.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP oíT'
N" 20/2019 22/05/2019 - 08h30mm.

Tipo: Menor Preço item
Objeto: Registro de Preços para futura c eventual Contratação dc
Empresa para fornecimento de Kit de Enxoval, de interesse da Se
cretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego

Balsas - MA, 03 de maio dc 2019. Higino Lopes dos Santos Neto -
Pregoeiro da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO. TO.MADA DE PREÇO N"

001/2019. A Comissão Permanente de Licitação - CPL toma públi

co o resultado dc julgamento da Tomada de Preço, cujo objeto ê a
Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços

de ampliação e reforma de Unidades Básicas de Saúde, do município
de Balsas/MA, sob demanda (ordem dc serviço), com recursos dc

saldos do Programa Requalifica, do Governo Federal, .sob números:

11236.0500001/13-075,11236.0500001/13-074, 11236.050 0001/13-

072,11236.0500001/13-073.11236.0500001/13-067, 11236,0500001

/13-065,21014.0245019/49-426,21014.0245018/69-427, 11236.0500

001/13-057.11236.0500001/13-064,1123 6.0500001/13-063,11236.0

500001/13-061,1 1236.0500001/13-060,11236.0500001/13-059,1123

6.0500001/13-058, 21014.0245 034/89-444.21014.0245035/69-440,

^ 21014,0245037/29-428,21014.0245038/09-438,11236.0500001/13-
081,11236.0500001/13071.21014,0617876/69-422,21014.0619846/
59-442,11236.0500001/13-069,21014.0245021/69-439,11236.0500

001/13-080,11236.0500001/13-056., sob demanda (ordem de servi
ço). Empresas: CGP CONSTRUÇÕES GERAIS E PLANEJA
MENTO LTDA vencedora do LOTE i no valor total RS 106.798,17
(cento c seis mil, sctccentos e noventa e oito reais e de/cssete cen

tavos) e CIRCULO ENGENHARIA, vencedora do LOTE II no

valor total RS 438.192,77 (quatrocentos e trinta e oito mil, cento e
noventa e dois reais c setenta e sele centavos)..Balsas - MA, 02 de
maio dc 2019 Higino Lopes dos Santos Neto. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS-MA

AVISO DE RESULTADO DE I-ICITAÇÃO. A Prefeitura Munici
pal de I iumberto dc Campos - MA, através de seu Pregoeiro. nomea

do pela Portaria n°. 011/2019 de 17 dc janeiro de 2019, toma público
o resullado da Licitação PREGÃO PRESENCIAL N." 019/2019.
Realizado nos dias 07 de março e 05 de abri! de 2019. tendo por objeto

a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública

ufbana no Município Humberto dc Campos - MA, feita no critério

Menor Preço Global, sagrando-sc VENCEDORA a empresa R. A.

CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 13.77 2.961/0001-

66, pelo o valor global de R$ 954.000,00 (NOVECENTOS P.

CINQÜENTA B QUATRO MIL REAIS). Estando de acordo com a

Lei) 0J2(VI)2 e subsidiariamente a Lei Fedoal n" 8.666^3, Lei Complementar
n" 123/06 c de acoido com as nomvis definidas no edital do referido Prc^
e seus anexos. Humberto dc Canpos - MA 02 de ma» de 2019. ISRAEL

ANDRADE CANTANHEDE -Piegodro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO

PINDARÉ-MA

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N* UÜ2/20I9
- CPL/PMAAP PROC. ADM, N". 054/ 2019 - Secretaria Muni

cipal de Educação, Esporte e Lazer. O Município de Alto Alegre

do Pindaré/MA, por meio da sua Secretaria Municipal dc Obra.s c

Urbanismo, toma público aos interessados que realizará ás 8:00 ho
ras do dia 24 dc Maio de 2019, na sala da Comissão Permanen

te de Licilaçâo/CPL, na Rua Santa Luzia, s/n. Centro. Alto Alegre
do Pindarc - MA, lieiiação, na modalidade Tomada dc Preço, tipo
Menor Preço, sob regime de empreitada por preço unitário, para

Contratação dc Empresa Especializada cm Serviços Técnicos de

Engenharia para Construção de 04 (quatro) Campos dc Futebol

no Município dc Alto Alegre do Pindaré/MA, na forma da na for

ma da Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho do 1993. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, dc 2' a
6° feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de

RS 50,00 (cinqüenta reais), feito exclusivamente, através do Docu-



ESTADO DO MARANHÃO " ^

Diário oficiaL
m

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CASA CIVIL

Unidade de Gestão do Diário Oficial

Av. Senador Vitorino Freire, n° 1969 - Areinha - Fone: 3222-5624

CEP.: 65.030-015 - São Luís - MA
E-maií: atendimento.díarÍooflcíaí@gmail.com - Site: www.diariooficial.ma.gov.br

FLÁVIO DINO DE CASTRO E COSTA
Governador

MARCELO TAVARES SILVA

Secretário-Chefe da Casa Cilvil

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO
Diretora-Geral do Diário Oficiai

NORMAS DE RUBLIOAÇÃO

elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial, observe
atentamente as instruções abaixo:

Edição dos textos enviados a Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou Pen Drive;

Medida da Página • 17cm de Largura e 25 cm de Altura;
Editor de texto padrão: Word for Windows - Versão 6,0 ou Superior;
Tipo da fonte; Times New Roman;
Tamanho da letra: 9;

Entrelinhas automático;

Excluir linhas em branco;

Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;

Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem vírus de computador;

Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até
30 dias após a circulação do Diário Oficial;

Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será republicada sem
ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da retifi
cação ficará a cargo do cliente;
As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;

Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir;

Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

Informações pelo telefone (98) 3222-5624

PUBLICAÇÕES
Valor centímetro x coluna (Icm x 8,5cm)

Terceiros R$ 7,00

Executivo R$ 7,00

Judiciário R$ 7,00

VALOR DO EXEMPLAR

Exemplar do dia R$ 0,80

Após 30 dias de circ R$ 1,20

Por exerc. decorrido R$ 1,50

! — As assinutiiras do D.O. poderão ser feitas dirclamente na Unidade de Gestão do Diário Oficial ou
solicitadas por telefone ou correio, c valem a partir de sua efetivação.

2 - Os siiplcmcnlos, não estão incluídos nas assinaturas. O envio destes c opcional e está condicionado
ao pagamento de 10% sobre o valor da assinatura.


